
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 209 af 6. februar 2025 (alm. del). Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Katrine Baadsgaard Görtz 

  

24. marts 2025 
J.nr. 2025 - 1372 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, om det er politiet eller toldmyndighederne, som skal tage sig 

af narko og våben fundet i pakkedistributionsselskaberne? Ministeren bedes indgående 

redegøre for, hvem der har hvilke forpligtelser i den henseende. 

 

Svar 

Det er vigtigt, at vi har en god og effektiv toldkontrol i Danmark, så vi ikke får ulovlige 

og potentielt sundhedsskadelige varer ind over vores grænser. Jeg kan konstatere, at der i 

disse år er en stigning i antallet af pakker, som sendes til Danmark. Jeg er i forbindelse 

med besøg hos pakkedistributører blevet oplyst om, at de oplever et stigende problem 

med ulovligt indhold i de pakker, som de distribuerer til danskerne. Jeg er derfor op-

mærksom på problemstillingen og har bedt mit embedsværk om i samarbejde med øvrige 

myndigheder at undersøge, hvordan udfordringerne kan håndteres, herunder også om der 

findes nye værktøjer og metoder, der kan bringes i anvendelse. 

 

Jeg henholder mig herudover til følgende udtalelse, som jeg har modtaget fra Toldstyrel-

sen til brug for besvarelsen:  

 

”Toldstyrelsens opgave består i kontrol med afregning af told, importmoms og punktaf-

gifter af varer og toldkontrol på vegne af og i samarbejde med andre ressortmyndigheder 

fx politiet og Sikkerhedsstyrelsen.  

 

Toldstyrelsen har hjemmel til at udtage pakker til kontrol, som afsendes fra et andet EU-

land eller et tredjeland, jf. EU’s toldkodeks og toldloven. Hvis en pakke indeholder varer, 

som mistænkes for at være indførselsforbudte eller ulovlige, overleveres de til den rele-

vante ressortmyndighed.” 

 

Endelig kan jeg henvise til justitsministerens svar på SAU alm. del - spm. 210. 
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